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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000051/2022
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Dragoş Pîslaru, Krzysztof Hetman, Estrella Durá Ferrandis, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sara 
Matthieu, Giuseppe Milazzo, Özlem Demirel
w imieniu Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych

Przedmiot: Odpowiedni dochód minimalny, aby zapewnić aktywne włączenie społeczne

Żyć godnie jest prawem człowieka. W 2021 r. 95,4 mln osób w UE, co stanowi 21,7 % jej ludności1, 
było zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym (wskaźnik AROPE).

Pandemia COVID-19 i rosnące koszty utrzymania mogą jeszcze pogorszyć trudną sytuację osób i 
gospodarstw domowych w niepewnej sytuacji społeczno-gospodarczej.

Systemy dochodu minimalnego służą jako siatka bezpieczeństwa socjalnego, która gwarantuje 
minimalny poziom życia i prawo do godności na wszystkich jego etapach. W przypadku osób, które 
nie mają wystarczających zasobów oraz godnego i stabilnego zatrudnienia, dostęp do odpowiedniego 
dochodu minimalnego odgrywa zasadniczą rolę w ograniczaniu ubóstwa, wykluczenia społecznego i 
nierówności. Takie systemy powinny być połączone z zachętami i środkami umożliwiającymi 
aktywizację na rynku pracy osób zdolnych do pracy.

Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych kieruje do Komisji pytania:

1. W jaki sposób Komisja zamierza zapewnić stopniowe zwiększanie przez państwa członkowskie 
swoich systemów dochodu minimalnego przynajmniej do poziomu krajowego wskaźnika AROPE 
przy jednoczesnym zapewnieniu zachęt i środków umożliwiających (ponowną) integrację na 
rynku pracy osobom, które mogą pracować?

2. W jaki sposób Komisja będzie monitorować wdrażanie tego zalecenia i jego wkład w osiągnięcie 
celów na 2030 r., a w szczególności celu jakim jest zmniejszenie liczby osób zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym o co najmniej 15 mln, w tym 5 mln dzieci, zwłaszcza 
uwzględniając fakt, że podsumowanie zalecenia Rady w sprawie dochodu minimalnego ma 
nastąpić dopiero w 2032 r.? Jakie inne środki rozważa Komisja, jeżeli cele te nie zostaną 
osiągnięte? W jaki sposób Komisja będzie monitorować skuteczną integrację dochodu 
minimalnego z towarami i usługami wspomagającymi oraz środkami aktywizacji zawodowej w 
państwach członkowskich?

3. W jaki sposób Komisja pomoże państwom członkowskim w rozwiązaniu problemu niepobierania 
świadczeń i poprawie dostępności ich systemów dochodu minimalnego? Jakie działania 
zamierza ona podjąć w celu promowania i zapewnienia niedyskryminacji w kontekście systemów 
dochodu minimalnego?

4. W jaki sposób Komisja zamierza zaangażować partnerów społecznych na szczeblu europejskim 
we wdrażanie i monitorowanie zalecenia Rady?

Przedłożone: 30.11.2022

Termin ważności: 1.3.2023

1 https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Living_conditions_in_Europe_-
_poverty_and_social_exclusion#:~:text=In%202021%2C%2095.4%20million%20people,21.7%20%25%20of
%20the%20EU%20population.


